„Omnibus presentes litteras inspecturis Johannes de Bödmen Dijoces. 
Constancien. subscriptorum noticiam cum salute. Ut ea que pietatis intuitu, 
et ob divini cultus augmentum, rite et rationabiliter peraguntur sub stabilitate in 
commutabili perseverent, scripturarum indiciis tenaci et inviolabili debent memorie 
commendari. ISToverint igitur universi tarn posteri quam presentes, quod Ego 
zelo devocionis et divini fervoris accensus, fundum, in quo Castrum meum 
antiquum, in villa Bödmen situm extitit et constructum, cum pertinenciis ejusdem 
fundi, agris videl. pratis, vineis, pascuis, pomeriis, silvis et vivario, extenden-
tibus se ad metas infrascriptas, videl. ad locum dictum uff der steige situm in 
monte ultra Castrum, prout dirigitur locus dictus Schueschlipfe. Donacioni premisse 
incluso loco dicto diu alte fasse et sicut locus dictus diu Egge dirigitur deorsum 
in ripam decurrentem per vallem dictam aitrital, et abinde per directum ad 
locum dictum Wakershalden et quemadmodum dirigitur locus dictus diu Egge 
deorsum ad vineam dictam Kmdevatters wingarten sicut protenditur locus dictus 
Schneschaipfe, et locus dictus diu Halde a parte inferiori in locum dictum an 
Mettintal, exceptis hiis que prius pertinebant vinee dicte fiurholtzo, net a proto sito 
in Mettintal per directum usque ad locum dictum diu Egge, et abinde sursum ad 
locum dictum Schueschlaipfe prout idem locus dirigitur, usque ad locum dictum diu 
alte Stainbriuchi in fräsen, et per reditum ac regressum usque ad predictum locum 
diu alte Süsse, prout dirigitur locus dictus Schneschlaipfe cum omnibus et singulis 
comprehensis, in ambitu et circuitu memorato, quorum omnium et singulorum 
proprietas michi libere pertinebat divino dedico cultui et deputo, et ad instauran-
dum eundem cultum honorabilibus in Episcopo, . . . abbati et conventui Mon. 
in Salem ord. Cystertiens, dict. dyoc. ipsorumque Mon. trado, dono et confero 
sub forma, modis et conditionibus infra scriptis, et in ipsos fundum eundem cum 
dictis suis pertinenciis de consensu expresso venerabilis in Episcopo patris ac Geb-
hard! Dei gratia Const. Epi., cujus fore dinoscor ministerialis solempniter Domini 
transfero, ut ibidem duo sacerdotes, religionis et ordinis dictorum fratrum Cyster-
tiensium de collegio et conventu Mon. predicti de Salem quos abbas quicunque 
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pro tempore fuerit ad hoc decreverit eligendos, quorum u tri que de redditibus 
quatuor marcamm argenti prout reditus secundum coinmunem terre consuetu-
dinem estimatur id dinoscitur fore provisum, in fundo dicti castri juxta ecclesiam 
seu capellam ibidem constructam continue resideant, et singulis diebus missas in 
altaribus dictae capellae celebrent, sive dicant, ibidem agentes perpetuam memoriam 
quo ad deum et gloriosam virginem Mari am matrem suam, santum Othmarum, 
martyres, confessores, virgines et omnes sanctos dei mei parentum meorum et 
recipue filiarum mearum trium et maritorum eorundem, ac. . . . quondam filii 
mei, qui in castro ciusdem fundi ignis voragine orti, casu in opinato et fortuito 
lamentabiliter perierunt ob quorum memoriam animarumque perpetuum remedium 
earundem, processi ad predictum opus precipue pietatis, et quarumcunque die-
tarum octo marcamm redditum per me, vel per meos successores, aut per obla-
cionem fidelium quorumeunque adaueti fuerint, ad summam reddituum quatuor 
marcarum ex tunc pro singulis redditibus quatuor marcarum juxta formam 
permissam, per Abbaten! dicti monasterii quicumque pro tempore fuerit, ibidem 
devemus sacerdos de ordine et conventu fratrum dicti monasterii in Salem institui 
celebraturus, seu dicturus singulis diebus missam prout de aliis fratribus est 
remissum et ibidem futurus continuam residenciam personalem exclusis dolo et 
fraude quibus übet in premissis, et ut inter dictos fratres ipsorumque successores 
ac meos heredes et successores nulla possit in posterum suboriri materia questionis, 
iidem fratres titulo donationis, emptionis, ypotece, seu quocumque alio modo quo-
cumque titulo bona et possessiones quae et quas ego teneo et habeo seu possideo et 
que mei successores quicumque pro tempore fuerint, in sui potestate tenuerint 
seu possederint titulo proprietatis, feodi, pignoris vel quocumque alio titulo 
vel modo, jure sive injuria, homines ve utriusque sexus, quos sub forma consi-
mili possederimus seu possidemus quovis modo reeipere non debent suisve 
usibus applicare, et si secus actum fuerit, id, ipso facto irritum fore debet 
penitum et inane. Et quia una Ecclesia non est in prejudicium alterius constru-
enda decretum est, et condictum nullo unquam tempore violandum, ut per ea, 
que premissa sunt, nulluni in oblationibus, remediis mortuoruni, sepulturis, 
funeralibus et aliis juribus quibuscunque Ecclesiae parochalis aliquatenus preju-
dicium generetur. Et ut ea, que premissa sunt, seeuviori et uberiori gaudeant 
firmitate Johannes filius mei Johannis de Bödmen militis predicti, de obser-
vatione et ratihabitione singulorum et omni am premissorum, sponte et voluntarie 
corporate prestitit Sacramentum. Ne itaque in posterum in hiisque premissa 
sunt, aliqua possit suboriri materia questionis, presens instrumentum conscribi 
feci, et sigiHorum ven. patris ac Dni. mei Gerhardi Dei gratia Constanciensis 
Episcopi, Ulrici divina permissione Abbatis Monasterii in Salem, ven. Dni. Rudolfi 
Decani Ecclesiae Constantiensis et Rectoris Ecclesiae in Bödmen, mei que proprii 
procuravi robore communiri, et etiam communivi. Nos Gebhardus Dei gratia 
Ecclesiae Constanciensis Episcopus, approbamus et ratificamus omnia supradicta 
in evidentiam eorundem sigillum nostrum presentibus appendentes. Nos etiam 
frater Ulricus abbas et Conventus Monasterii in Salem omnia singula premissa 
approbamus et ratificamus, astringentes nos sub appensione sigilli nostri ad 
ipsorum omninm observationem inviolabilem, secundum ea, que superius sunt 
expressa. Nos vero Rudolfus, Decanus Ecclesiae Constanciensis et Rector Ecclesiae 
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predictae in Bödmen approbamus et ratificamus ea, que predicta sunt omnia 
et singula pro nobis et Ecclesia nostra predicta ad firmitatem incommutabilem 
eorundem, Sigillum noätrum presentibus appendentes. 

Es siegeln der Bischof, der Abt, der Dekan und Ritter Johann von Bödmen. 
Orig. Perg. Urk. Arch. zu Bodman. 
Sämtliche Siegel erhalten; das des Johann von Bodman siehe Tafel II, 1. 

211. 1309. Mai 27. — Bei dem Kloster Salem. 
Philipp, Bischof von Eichstädt, regelt den Gottesdienst in der Kapelle 

Unserer Lieben Frau, erbaut au der Stelle, woselbst vordem das Schloss Bodem 
gestanden, und verkündet die Ablässe, welche mit dem Gebrauche der Gnaden-
mittel verbunden sind. 

„Frater Philippus Dei gratis. Eystettensis Episcopus universis praesentes 
litteras inspecturis Salutem in Domina sempiternam. Licet is, de cujus munere 
venit, ut a fidelibus suis digne sibi et laudabiliter serviatur, habundantia suae 
pietatis et merita suppliarum excedens et vota, bene sibi famulantibus, multa 
majora tribunt, quam valeant promereri: desiderantes tarnen Domino populum 
reddere acceptabilem, ipsum quibusdam illecturi muneribus, ut pote indulgentiis 
et remissionibus, ad pietatis opera diligentius invitare, quo magis divina reddantur 
gratia aptiores: Cupientes quoque, ut capella Beatissimae Mariae Virginis super 
lacum posita, quae quonda.m Castrum Bodem, nunc autem Möns Beatae Mariae 
Virginis, mutato nomine, nuncupatur, quamque Nos licet indigni dedicavimus 
cum duobus Altaribus constitutis in ea, congruis deinceps honoribus frequentetur, 
omnibus Christian! nominis professoribus, qui ipsam in subnotatis festivitatibus, 
videlicet Nativitate Domini, Paschale, Pentecoste, in quatuor solemnitatibus 
ejusdem Beatissimae Virginis, in JSTatalitiis omnium Apostolorum, in Festo omnium 
Sanctorum, in Pestis Patronorum, nec non in Anniversario die Dedicationis 
ejusdem, ac per octavas omnium illarum festivitatum octavus habentium, causa 
devotionis accesserint, suorum ibidem delictorum veniam petituri, de Omnipotentis 
Dei misericordia, nec non auctoritate privilegiata quadraginta dies injunctae 
poenitentiae misericorditer in Domino velaxamus. Et insuper indulgentiam con-
cessam in Cathedrali Ecclesia nostra Eystettensi a nostris Praedecessoribus, a 
quinquaginta sex Archiepiscopis et'Episcopis aggregatam, a quolibet illorum 
quadraginta dies, nec non participationem omnium bonorum, qua per totam 
nostram Diocesin in bonis fiunt operibus, communicamus eisdem, et participes 
esse volumus in Domino Jesu Christo. Datum apud Monaaterium Salem Ordinis 
nostri Anno Domini Millesimo trecentesimo nono, sexto Calendas Junii." 

Concordat de verbo ad verbum original! in Archivio nostvi regulari 
L. Salemii Seat LVII. fasc. 2 asservato. Testor in fidem manu moa et Notariali